- 1 -

令和３年度第４回医学部教授会議事要旨

 日 時    令和３年７月１４日（水）１５：２３～１６：０９

 場 所     Web 会議

 出席者  ６１名

 欠席者   ３名

  学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

第１２号議案 鹿児島大学桜ヶ丘地区における人を対象とする生命科学・医学系研究に関
する倫理規則の制定について

  疫学研究等倫理委員長及び遺伝子解析研究倫理委員長から、「鹿児島大学桜ヶ丘地区
における人を対象とする生命科学・医学系研究に関する倫理規則」の制定について、資
料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

第１３号議案 鹿児島大学医学部授業及び試験等細則の一部改正（案）について

  教務委員会保健学科部会長から、鹿児島大学医学部授業及び試験等細則の一部改正
（案）について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

第１４号議案 鹿児島大学医学部ファカルティ・ディベロップメント委員会規則の一部改
正（案）について

  FD 委員長から、鹿児島大学医学部ファカルティ・ディベロップメント委員会規則の
一部改正（案）について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

第１５号議案 鹿児島大学医学部ファカルティ・ディベロップメント学科部会規則の一部
改正（案）について

  FD 委員長から、鹿児島大学医学部ファカルティ・ディベロップメント学科部会規則
の一部改正（案）について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

〔報告事項〕

１ 全学財務委員会（６月８日開催）

  学部長から、６月８日開催の全学財務委員会について、資料に基づき報告があった。

２ 医学部運営会議（メール会議）

学部長から、メール会議にて開催の医学部運営会議について、資料に基づき報告があ
った。

３ 医学科会議（７月１４日開催）

  医学科長から、７月１４日開催の医学科会議について、資料に基づき報告があった。

４ 保健学科会議（７月１４日開催）

  保健学科長から、７月１４日開催の保健学科会議について、資料に基づき報告があっ
た。

５ 医学部教務委員会（メール会議）

教務委員会保健学科部会長から、メール会議にて開催の医学部教務委員会について、
資料に基づき報告があった。

 - 2 -

６ 医学部 FD 委員会（メール会議）

  FD 委員長から、メール会議にて開催の医学部 FD 委員会について、資料に基づき、報
告があった。

７ 医学部学生生活委員会（６月３０日開催）

学生生活委員長から、６月３０日開催の医学部学生生活委員会について、資料に

基づき報告があった。

８ 令和３年度経営戦略経費の一次配分について

  学部長から、令和３年度経営戦略経費の一次配分について、資料に基づき報告があっ
た。

９ 教員の異動について

学部長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

１０ 奨学寄附金の受入れについて

学部長から、奨学寄附金の受入れについて、資料に基づき報告があった。

１１ 共同研究の受入れについて

学部長から、共同研究の受入れについて、資料に基づき報告があった。

１２ 受託研究の受入れについて

学部長から、受託研究の受入れについて、資料に基づき報告があった。

６月９日開催の令和３年度第３回医学部教授会議事要旨について、承認された。

※次回医学部教授会（定例）令和３年９月８日（水）医学系会議終了後

                                                             （以 上）